Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, com copia ao Secretario

de Administração e Departamento de Recursos Humanos solicitando informações sobre como

esta a contratação de funcionários para o Laboratório Municipal, como foi solicitada pela

Secretaria da Saúde,para que possa realizar a coleta de sangue na UBS da Vila São benedito e no

CISAS de Moreira César.

111E1111111N
Protocolo: 0000458/2015

09/03/2015 - 13:44:03
REQ Requerimento 375/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, VITO ARDITO LERARIO.
COM  CÓPIA AO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE COMO ESTA A CONTRATAÇÃO DE
FUNCIONARIOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL. COMO FOI
SOLICITADA PELA SECRETARIA DA SAÚDE. PARA QUE POSSA
REALIZAR A COLETA DE SANGUE NA UBS DA VILA SÃO
BENEDITO E NO CISAS DE MOREIRA CÉSAR.

APROVAW
0 9 ,MAR, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que fomos informados através do oficio n° 139/2015-SES, que o que estaria

inviabilizando a descentralização da coleta de sangue, seria a insuficiência de recursos

humanos.

Considerando que é um pedido da população do Distrito de Moreira César para que volte a

realizar a coleta de sangue no Distrito.

Considerando que desafogaria a coleta de sangue no laboratório central.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, com copia ao Secretario de Administração e Departamento de Recursos

Humanos solicitando informações sobre como esta a contratação de funcionários para o

Laboratório Municipal, como foi solicitada pela Secretaria da Saúde,para que possa realizar a

coleta de sangue na UBS da Vila São benedito e no CISAS de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Março de 2015

Verea• 	osé C rlos 	1-PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2